- 1 -

令和2年9月24日

各 位

会社名 株式会社ウェッジホールディングス

代表者名 代表取締役社長兼CEO 此下 竜矢

（コード2388 東証ＪＡＳＤＡＱ市場）

問合せ先 開示担当            小竹 康博

（TEL 03-6225-2207）

Showa Brain Navi Vietnam とPhuong Namリテール

『HAIKYU!! VOLLEYBALL CARD GAME』（ベトナム語版）

Phuong Nam書店販売記念イベントについて

 当社兄弟会社のShowa Brain Navi Vietnam Co., Ltd （以下「Showa Brain Navi Vietnam」） と

株式会社Phuong Namリテール（以下「Phuong Nam リテール」）がベトナム全国のPhuong Nam書店に

おけるカードゲーム『HAIKYU!! VOLLEYBALL CARD GAME』（ベトナム語版）販売提携契約を締結した

ことを既にお知らせいたしました。

この９月に実際の販売が開始されました。販売開始にあたり、Phuong Nam書店での販売記念イベ

ントを開催し、Phuong Nam書店の販売告知をLIVESTREEM配信しましたのでお知らせします。

１．販売記念イベント

場所：Hochiminh市 大型ショッピングセンター内の大型書店

日程：2020年９月19日（土）13:00～17:30、2020年９月20日（日）13:00～17:30

内容：Showa Brain Navi Vietnamのスタッフとコラボレーターがお客様へのティーチング、商品

紹介・販売を実施しました

２．LIVESTREEM配信

 日程：2020年９月13日（日）16:00～17:00

 内容：HAIKYU!! VOLLEYBALL CARD GAMEがPhuong Nam書店で販売開始されたことの告知

 LINK：https://www.facebook.com/haikyu.vn/videos/3316807445067324

https://www.facebook.com/haikyu.vn/videos/3316807445067324

 - 2 -

『HAIKYU!! VOLLEYBALL CARD GAME』（ハイキュー！バボカ）のベトナム語版は株式会社タカラト

ミーからのライセンスの元に当社が製作し、Showa Brain Navi Vietnamによりベトナムで2018年か

ら発売されています。当商品はユーザーの戦略的思考力・発想力を鍛える素材となる知的ゲームと

して高く評価されて、さらに、人気原作漫画ハイキュー！！ に基づいた内容が学生世代に相応しく、

カードイラストの美術性も非常に優れ、ベトナムの若者の中で人気を集め、発売以降、ベトナムで

根強い人気を保ち続けている商品です。

当社はすでに「トレーディングカードゲーム『ハイキュー!!バボカ!!』東南アジア販売における

ゲームシステムの使用許諾契約の締結について」（2018年1月18日付）において、アジアで新たなコ

ンテンツのTCGカード商品の展開を発表しておりますが、今後ともさらに増加させてまいります。

Puong Namはベトナムにおけるコンテンツ商品小売の最大手の一つです。今後の当社グループのベト

ナムにおけるコンテンツ商品の展開の基礎となるものと考えております。

以 上